

RS AU § 246 Återrapportering av uppdrag. Långsiktig lösning Slite ishall

Ärendenummer: RS 2023/146

Arbetsutskottets förslag till regionstyrelsen

- Återrapporteringen av uppdraget tas emot.

Sammanfattning

Ishallen i Slite ägs av IK Graip och byggdes 2005-2007 med stöd och bidrag från både det offentliga och privata. Driften sker genom Slite Idrottscenter AB, där IK Graip är huvudägare. Under vintersäsongen är ishallen öppen enligt avtal med Region Gotland, med Regions Gotlands taxor. Under våren genomförs underhåll, och under sommaren används hallen för träningsläger och liknande, då med en hyra som inte baseras på regionens taxor.

Dialog har förts med IK Graip under lång tid avseende deras ökade kostnader, vilket ger till följd att det har svårt att hålla hallen öppen med det stöd som de idag får från Region Gotland. För att säkerställa en långsiktig lösning för ishallen i Slite fick förvaltningen i början av 2023 i uppdrag att ta fram ett upphandlingsunderlag för en upphandling av istider i Slite (2023-02-22, RS § 50).

Graip och driftsbolaget driver anläggningen, delvis med stöd från Region Gotland. Riktade stöd har hjälpt, men utan dem ser föreningen ingen långsiktighet i att driva anläggningen.

Ärendet togs upp för beslut av regionstyrelsen den 30 maj 2024. Regionstyrelsen beslutade då att återremittera ärendet till budgetavstämningen med hänsyn till det ekonomiska läget.

Regionstyrelseförvaltningen bedömer att en upphandling av istider i Slite skulle kräva att regionstyrelsen tillfördes ytterligare ekonomiska medel, i enlighet med vad som anges i regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse, utöver det befintliga anläggningsstödet för 2024 till IK Graip. Tider ska gå till föreningar, allmänhet och skola. Kultur- och fritidsavdelningen skulle fördela tider baserat på behov och samordning skulle kunna avlasta ishallen i Visby.

Regionstyrelseförvaltningens bedömning är att det inte finns ekonomiska medel för att genomföra upphandlingen av istider i Slite.

Bedömning

Enligt tidigare beslut är upphandlingsunderlaget under framtagande. I detta kommer förvaltningen att köpa in ett visst antal istimmar i Slite. Med kunskap om vad det kostar att driva en anläggning i Slite och med jämförbara kostnader i den regionägda ishallen i Visby, ser förvaltningen behovet av att dels använda

de ekonomiska medel som i dagsläget går till IK Graip som stöd till föreningsdriven anläggning samt att tillföra ytterligare medel för upphandling av istider i Slite.

Regionstyrelseförvaltningens bedömning är att det i dagsläget inte finns ekonomiska medel för att tillföra de medel som behövs för att genomföra upphandlingen av istider i Slite.

I sammanhanget är det värt att notera är att Region Gotland har antagit en strategi för Ett långsiktigt hållbart serviceutbud på Gotland 2019-2030 där det framgår att det ska finnas en ishall på norra Gotland, något som inte uppfylls om ishallen i Slite skulle behöva läggas ner.

Utan att säkerställa tillgången genom att göra en upphandling av tider för isidrotterna i Slite ser förvaltningen i dagsläget inte någon framkomlig väg att säkerställa ishallen i Slite, vilket i sin tur skulle betyda en nedläggning av verksamhet i dess befintliga form. En nedläggning får stora effekter på utbudet av fritidsaktiviteter på norra Gotland och även Slites möjlighet att attrahera träningsläger och idrottsresor till Slite under sommaren.

Ärendets behandling under mötet

Ärendet föredras av Per Wallstedt, fritidsstrateg, regionstyrelseförvaltningen.

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och finner att det bifalls.

Beslutsunderlag

Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-09-18